
 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 
98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 0909488001 - C.F.80006710836 

Codice IPA: istsc-mepm010009 – Codice univoco F.E.: UF9PAM 
E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it   

SITO WEB: http://www.ainis.edu.it 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 

 

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-200 

“Verso nuove competenze” 

CUP: G44C22000850001 
 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

OGGETTO: individuazione esperti modulo formativo “Trovo il mio stile” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTO il progetto “Verso nuove competenze”, elaborato dall’istituzione scolastica e 

approvato dai competenti organi collegiali; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 27 del 21.6.2022 con il quale sono state 

approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI-53714 del 21.6.2022 

con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle attività 

relative al progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-200 “Verso nuove competenze” e 

l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 

11 del 14.12.2021; 

VISTA la determina del dirigente scolastico prot. n. 10719 del 23.6.2022 di iscrizione in 

bilancio del finanziamento di Euro 49.883,10 assegnato per il Progetto 10.2.2A-

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.edu.it/




FDRPOC-SI-2022-200 “Verso nuove competenze”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”;   

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 34815 del 2.08.2017; 

VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28.12.2018 "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 33 del 27.6.2019 “Criteri di selezione 

personale interno e personale esterno per progetti e corsi di formazione attuati 

dall’istituzione scolastica con particolare riferimento a quelli a finanziamento 

europeo”; 

VISTA la determina prot. n. 14765 del 24.9.2022 con la quale è stata approvata la 

graduatoria delle candidature per l’incarico di esperto per il modulo formativo 

“Trovo il mio stile”, che, non essendo pervenuti reclami entro il termine stabilito, 

deve considerarsi definitiva; 

 

D E T E R M I N A 

 

di individuare i sottoelencati docenti quali esperti del modulo formativo “Trovo il mio stile” del 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-200 “Verso nuove competenze”: 

Prof. Letteria Pellizzeri  n. 15 ore 

Prof. Roberto Stracuzzi  n. 15 ore 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Prof. Elio Parisi 

 

 

 


		2022-10-05T08:41:57+0200
	ELIO PARISI




